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OO0 yrBepxnernu [Inana mo ympaBieHHIO MTaCTOMIAMH M X HCIIOIB30BaHUIO 10
TapreEcKoMy cenbckoMy OKpyry Ha 2023-2024 romst

Pemenne Ynanckoro paitoHHoro macinuxara Bocrouno-Kazaxcranckoit o6siactu ot 9 utoHs
2023 roma Ne 39

B cootBeTcTBUM cO cTaThsimu 8, 13 3akona Pecnybnuku Kazaxcran "O nmacroumax" ot 20
¢depans 2017 roga, noanmynkToM 15) mynkra 1 crarbu 6 3akona Pecnyonuku Kazaxcran ot
23 guBaps 2001 roga "O MecTHOM rocyIapCTBEHHOM YNPABICHUH M CAMOYNPAaBICHHUHU B
Pecny6nuke Kazaxcran", Ynanckuil paiionnsiii macnuxat PEHINIL:

1. YrBepauth [lnan mo ympaBieHHIO MAcTOMUIIAMH W HMX HMCIOJIB30BAHUIO TIO
TapreiackomycenbckoMy OKpyTy Ha 2023-2024 ronpl, COTJIACHO MPUIIOKEHUIO K HACTOSAIIEMY
PELICHHUIO.

2. Hacrosimiee penieHre BBOOUTCA B JEHCTBUE IO UCTEUECHHUH JECATU KaJleHIAPHBIX THEU
MIOCJIE JTHS €r0 NEPBOro OPUIIMAIBHOIO Oy OJIUKOBAHMSL.

Ilpencenarenb YiaHckoro palfOHHOrO Macauxara I'. KanueBa

ITpunoxeHue k pereHuro

ITnan mo ympapjeHHIO MAaCTOUIAMH M HXHCIIOJIB30BaHUIO IO TaprbIHCKOMY CeJIbCKOMY OKPYT'yHa
2023-2024 r.

[Inan mo ynpaBieHHIO MacTOMIIAMU U UX MCHOJIb30BAHUIO 10 TaprbIHCKOMY CEIIbCKOMY
okpyryHa 2023-2024 roawl (manee - Ilman) pa3paboTaH B COOTBETCTBHHM C 3aKOHOM
Pecny6nuku Kazaxctan "O MECTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U CaMOYIPABICHUH B
Pecnyonuke Kazaxcrtan"ot 23 suBaps 2001 roma, 3akonom Pecnybnuku Kazaxcran "O
nacroumax"or 20 ¢espans 2017 roma, nmpukazom 3amectutens I[Ipembep-Munucrtpa
Pecy6nuku Kazaxcran - Munuctpa cenbckoro xo3siictBa Pecnyonuku Kazaxcran ot 24
anpens 2017 roma Ne 173 "O6 yrtBepxkaenuu [IpaBusl paniMoHaIBLHOTO HMCIOJIB30BAHUS
nactOuny”" (3aperucTpupoBad B PeecTpe rocymapcTBEHHON pETHCTpaliii HOPMATHBHBIX
npaBoBbiX akToB Ne 15090), mpukazom MuHHCTpa CeIbCKOTO Xx03siicTBa PecmyOnuku
Kazaxcran ot 14 anpens 2015 roga Ne 3-3/332 "O0 yTBep:KA€HHH MPEAEIBHO J0MYCTUMOMN
HOPMBI Harpy3kd Ha oO0uryro mmiomanb nmactoum" (3apeructpupoBan B Peectpe
roCyapCTBEHHOW perucTpaluuu HOpMaTUBHBIX MPaBOBbIX akTOB Ne 11064).

Jyist opranu3aiuy 1iaHa 1o yrupaBieHHIO MacTOUIIaMHU U UX UCIIOIh30BaHUIO COCTABIICHA

- CXeMa PacIOJIOKEHHs NacTOMI] HAa TeppUTOPUH TaprbIHCKOro CEIbCKOro OKpyra B
pa3pe3e KaTeropuu 3eMejb, COOCTBEHHUKOB 3€MEJIbHBIX YYACTKOB M 3€MIIENONIb30BaTENEH (
npuioxenue 1);

- IpUEMJIEMBIE CXEMbI TaCTOUIIIE000POTOB (MPUIOKEHHE 2);



- KapTa ¢ 0003HAUYCHHEM BHEIIHMX W BHYTPEHHHUX TPAHUI] U IUIOMafed mactouy (
npuioxeHue 3);
- cxeMa J0CTynanacTOMINEeNoIb30BaTeIeH K BOJHBIM NCTOYHUKAM (TIPHIIOKEHHE 4);

- cXema mepepacnpelneseHus NnacTOMI A pa3MElIeHUs MOTr0J0BbS
CETbCKOXO3IMCTBEHHBIX JKUBOTHBIX (PU3MYECKUX U HOPUIUYECKUX JHUIl Y KOTOPBIX
OTCYTCTBYIOT MMAacTOMIIA U TIEPEMEIICHUE €r0 Ha MPEJOCTABISIEMbIC YYaCTKHU (MIPUIIOKEHUE S)
;

- cXeéMa pa3MEUICHUS MOTOJIOBbSI CEIbCKOXO3SIMCTBEHHBIX dMUBOTHBIX Ha OTTOHHBIX
nacToMIAax (U3NIECKUX U FOPUINYECKUX JIULL (TpUIIOKEHUE 6);

- KaJeHJapHbIA rpaduK Mo MCIOIb30BAHUIO MACTOMII, YCTAHABIUBAIOIINNA CE30HHBIC
MapuIpyThl BbINIACa U MEPEIBUKEHUS CETbCKOX03MCTBEHHBIX JKUBOTHBIX (IIPUIIOKEHUE 7).

[InaH NpUHAT C YYETOM CBEACHHMI O COCTOSHUU T'€00O0TAaHHMYECKOTo O00CIeI0BaHUS
nacTOMIl, CBEICHUI O BETEPUHAPHO-CAHUTAPHBIX OOBEKTaX, JaHHBIX O YHUCIEHHOCTH
IIOrOJIOBbSl  CEJIbCKOXO3AMCTBEHHBIX JKMBOTHBIX C YKa3aHUEM MX BJAJEIbLEB -
NacTOMIIENONb30BaTeNe, PU3nueckuXx U (Wiu) IOPUANIYECKUX JIUII, TAHHBIX O KOJUYECTBE
IrypTOB, OTap, TaOyHOB, C(OPMHUPOBAHHBIX MO BUAAM M MOJOBO3PACTHBIM IpyHnam
CENbCKOXO3AMCTBEHHBIX JKMBOTHBIX, CBEJCHHUH O (QOPMUPOBAHHHU TMOTOJOBBS
CEJIbCKOXO035MCTBEHHBIX >KMBOTHBIX ISl BbIMIaca Ha OTTOHHBIX MAcTOMIIaX, 0COOEHHOCTEN
BBITIaca CEJIbCKOXO3SIMCTBEHHBIX JXMBOTHBIX Ha KYJbTYPHBIX WM apUJIHBIX MACTOHWIIAX,
CBEJEHUM O CEpPBUTYTaX [Jsi MPOrOHa CKOTAa M MHBIX JAHHBIX, NPEJOCTABICHHBIX
rOCyJapCTBEHHBIMU OpraHaMu, (PM3UYCCKUMU U (WIN) IOPUANICCKIMU JIUITAMH.

TaprelHCKUN CEJILCKUI OKPYT PACIIONIOKEH B FOTO-BOCTOYHOW YacTH YJIAHCKOTO parloHa

BJI0JIb JIEBOr0 Oepera peku VpThill B TOpHO-CTENHOW. ['OpHO-CTENHAs 30Ha NOApa3ieseTcs
Ha F'OPHYIO JIyTOBO-CTEIIHYIO, IPEATOPHYIO CTEMHYK YMEPEHHO-BIIAKHYIONOA30Hbl. Kinumar
YMEPEHHO-3aCyIJIUBBIA, YMEPEHHO XKAPKHil, CO CPEIHETOJOBBIM KOJINYECTBOM OCcaakoB 360
390 mm. Temneparypa Bo3ayxa camas Hu3kas —45, camas Bbicokas +40. CpenHeromoBas
temmneparypa +10. OTHocuTenpHas BIaxXHOCTh 68%. [IpeobaagaroT BETPHI FOTO-BOCTOYHBIC U
CEBEPO-3aITaIHOT0 HAIIPaBJICHHUS, CO CPEAHETOI0BOM CKOPOCTHIO 2,7 M/CEK.

[TouBBI TEMHO-KAIITAHOBBIE, TOPHBIE YEPHO3EMBI F0’KHBIE, YEPHO3EMbl OOBIKHOBEHHBIE,
YEepHO3EMBbI I0’KHBIE, TOPHBIE YEPHO3EMBI BBIILIETOUYEHHBIE 1 OOBIKHOBEHHBIE.

PacturenbHblii OKPOB IpeAcCTaBiIsieT COOOM: KOBBUIBHO-THITYAKOBO-TIOJBIHHBIE,
KOBBUIbHO-TUITYaKOBO-PAa3HOTPABHBIE, PA3HOTPABHO-3JIAKOBBIE, MSITKOCTEOEIbHbIE H
KYCTapHHUKOBO-EPHOBUHHO-3JIaKOBBIE C Pa3HOTPABBLEM.

VY cToUMBBINA CHEXXHBIN MOKPOB YCTAHABIMBAETCS B CEpEIMHE HOSOPSI, CXOIUT B MEPBOU
nekane anpens. [IpomomkurensHocTh Oe3Mopo3Horo nepuoaa 130-150 queit.
I'maporpadus npeacrapisieT coboit O0acceitn peku UpTeim. Hanbonee kpymHbie peku:
VYpanxai, Tapreid, TalbiHTE, MaHaT U1 MHOXKECTBA IPYTUX PEK U PYyUbEB.
AMUHUCTpaTUBHBIA LIEHTp cenoTaprsliH HaxoauTcs B 50,5 KM K IOr0-BOCTOKY OT
parionHoro neHrpa nocenkaKacsimaKalicenosa.



TaprelHCcKuii cenbCcKuid OKpyT 3aHuMaeT 79085,4 rexkrap miomaam, B TOM YHCIIE: TallHU —
4274,6 rextap, mactouia — 65126,5 rexkrap, ceHokochl — 3402,5 rekrap.

[To kareropusiM 3eMJIM OAPA3ACIISIIOTCS HA:

3eMJIU CEJIbCKOXO035IMCTBEHHOr0 Ha3HaueHust — 70189,5 rexrap;

3eMJIM HacelIeHHbIX MyHKTOB — 11011 rekrap;

3eMJIA MMPOMBIIIEHHOCTH, TPAHCIIOPTA, CBS3H, JJISl HYXJ KOCMUUYECKON JEATEIbHOCTH,

000pOHBI, HAIIMOHAIHHON 0€30MaCHOCTU U MHOTO HECEIHCKOXO3IMCTBEHHOTO HA3HAUYCHUS —
53,2 rekrap;

3eMJIM 0CO00 OXpaHsAEMbIX TPUPOJIHBIX TEPPUTOPHUH — & TEKTap;

3emuIM 3amaca - 29957 rexrap.

Ha 1 oxtsa6ps 2022 roma B TaprblHCKOM CEIbCKOM OKpPYre IOTOJIOBbE
CEIBCKOXO035IMCTBEHHBIX )KMBOTHBIX COCTABJISICT: KPyHHOTO poraroro ckora 6006 romnos, u3
HUX MaTOYHOE MOorojoBbe 3128 romaos, Meakoro poratoro ckora 5366 romnos, gomaaen 5945
roJyioB (Tabmuia Ne 1).

Tabymma Ne 1
HaceJlieHne k/x 1 TOO Bcero:
KPC KPC KPC
Cennc
Ne KUl B TOM Toma B TOM Joma B TOM Joura
MPC MPC MPC
Yucie Yqucie YHCIIe
OKPYT'  peero . an BCEro . pava BCETO . ad
TOMHBI TOMHBI OMHBI
e e e
Taprsr

- 4358 2367 5017 3918 1648 761 349 2027 6006 3128 5366 5945

J171s1 BeTepUHAPHOTO OO0CTYKMBAHUS CEJIbCKOX03SMCTBEHHBIX JKUBOTHBIX U MTHUI] B OKPYTE
OpPraHU30BaHO: BETEPUHAPHBIX MYHKTOB — 1, CKOTOMOTHJIBHUKOB — 3.

s obecrieyeHus CeabCKOXO3SIMCTBEHHBIX JKUBOTHBIX MO TaprbIHCKOMY CEIbCKOMY
OKpYTy UMeIoTcs Bcero 65126,5 rekrap nacTOMIIHBIX YTOAM, B YEPTE HACEJIECHHBIX TyHKTOB
qucauTcs 7577 rexrap nacTOoul.

Ha ocHOBaHuM BBIIIEU3T0KEHHOTO, COTJIacHO cTaThu 15 3akona PecriyOnuku Kazaxcran
"O mactOumax" sl HY>KJ MECTHOTO HaceJeHUs TaprblHCKOTO CEeIbCKOTO OKpYTaro
COJICP)KAaHUIO MATOYHOTO (JIOMHOTO) TOTOJIOBbSl CEIbCKOXO3SMCTBEHHBIX XKUBOTHBIX MPHU
UMEIOIUXCS TMACTOUIIHBIX YTrOJbsX HACEIEHHOTO MyHKTa B pasmepe 7577 rexrap,
noTpeOHOCTh cocTaBiisieT 899 rekrap (tabmuia Ne 2), KOTopoe TIAaHUPYETCS BOCTIOJHUTH 3a

cyerT CTOﬁHOBOFO COI[ep)KaHI/IH KNBOTHBIX.
Tabymna Ne 2

Hopwma
. Hanuuue
Cenbckuit IInomans N norpebHocTr  [TorpeGHOCTD
No JOWHBIX KOPOB Hexgarka, (ra)
OKpyT nacroum, (ra) (rom.) nactoumHa 1 mactoum,(ra)
Ol

rod., (Ta)

1 Tapremckuit 9753 2367 4,5 10652 899



JIns1 BpInaca CKOTa MECTHOT'O HACENEHUs TaprbIHCKOTO CEJILCKOTO OKpyra IpeIoCTaBICHO
9753 rekrap.

Nmeetcs moTpeOHOCTH MACTOUIITHBIX YTOAMM O BBINACY APYTHX CETCKOXO03IHCTBEHHBIX
KUBOTHBIX MECTHOTO HaceseHus B pasmepe 44304 rexkrap, npyu HOpME HArpy3Kud Ha rOJ0BY
KPC —4,5 ra/ron., MPC — 0,9 ra/ron., nomaneii — 5,4 ra/ron (tabmauma Ne 3).

Tabymma Ne 3

HaceJleHue Hopma motpebHOCTH [Ipeno
1 . I
Cerbe nactouin Ha 1 rou., (ra ITorpeOHOCTH MacTOMIL,(Ta) CTaBNe L. oo
. HO JIst
Ne KUH Jloma TKa, (
OKpyT KPC |MPC Jloma Jloma Hroro pRITag ra
Mo xpe mpe O™ xpe mpe 0N TTOTO g
A A (ra)  cxora
Taprer

- 4358 5017 3918 4,5 0,9 54 19611 4515 21157 45283 9753 35530

CnoxxuBIIyIOCS MOTPEOHOCTH MACTOUIIHBIX yroauid B pasmepe 35530 rexkrap He0OX0IUMO
BOCIIOJIHUTH 33 CYET BbINIACa CEJIbCKOXO3SICTBEHHBIX KUBOTHBIX HACEJEHHUS Ha OTTOHHBIX
nacTOumax yuyerHoro kBapraia 05-079-020.

[ToronoBbe B TOO, KpecThIHCKUX U (PEPMEPCKUX XO035HMCTBAX TaprbIHCKOIO CENbCKOro
OKpyTa COCTaBJSAET: KPYHMHOTO poraroro ckora 1648 romos,menkoro poraroro ckora 349

roJioB, jomajei 2027 royos (Tabmauia Ne 4).
Tabmuma Ne 4

Hanwuuue cxora o BUJIaM, HopMa HOTpe6HOCTI/I

I1 0 0
Cenmpex (rom) mactOum Ha 1 roi., (Ta) OTpeOHOCTS MacTOuL, (ra)
Ne u i
Hroro (
OKpyr  KPC MPC Jlomagn KPC MPC Jlomagun KPC MPC Jlomagn 2)
T

Taprein

. 1648 349 2027 4,5 0,9 54 7416 314 10946 18876
CKHUH

[Tmomane mactoumny TOO, KpecThbIHCKUX U (PEepMEPCKUX XO3SUCTB cocTaBisieT 33258

rEKTap.
Ipunoxennel
k [Imany mo ynpasieHHIO
MacTOUIIAMH U UX
HCIIOJIb30BaHHUIO

B TapreIHCKOM CETHCKOM OKPYTe
Ha 2023-2024 roapl

Cxema (kaprta) pacmosIoKeHHs IacTOuI Ha TeppHTOpUH TaprEIHCKOTO CEIECKOr0 OKPyTa B
paspese KaTeropui 3eMelib, COOCTBEHHHKOB 3eMEIFHBIX YIaCTKOB H 3eMJIETIOIb30BaTeIeHA
OCHOBaHHH TIPAaBOYCTaHABIMBAIOMNX JOKyMEHTOB
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VenoeHBIE 0003HAYEHHA:

- ITacTOHIma KaTCTOpPHH 3€MElIb CeTbCKOXO03AHCTREHHOTO Ha3HAYCHHA

ITacTGHIma KaTeroOpHH 3€Mellb HACSISHHBIX IIVHEETOE

Crucok coGCTBEHHHUKOB 3eMEbHBEIX YUaCTKOB, PAIaraeMblii kK cxeMe (KapTe) paciooKeHHs]
nacTOuIm TapreHCKOro CEIBCKOTO OKpyTa

Ne

HaumeHnoBanue IIno manb Hanuune ckota mmo BUIaM (FOHOB)
COOCTBEHHHUKA nactowm (ra) KPC MPC Jlowaau
Bait E

aficyrypoBEqur 61.8 0 0 0
ebarpipkanoBuY
)lmaupMyxaH6eTo 241 6 19 13
BCailnamnkep
Hxambaes/xexc
eHoOexlpkerbaes 1 48 0 110
4
UcnamoBaCanrtan 13 157 0 200
aTAcCKapoBHa
KoitmuHoBAMaHT
enaeiKaneinoexko 14,9 20 117 53

BUY



6 HyxcapunaPaym 1,8 0 0 0

anlllaiimypaToBH
a

7 OpanbekoBbarna 55 g 16 ”
ThaTkaiIMHOBUY

p Iocrosoit FOpuit 53 0 0 0

AHnpeeBud
CIIMCOK 3eMJIENIOJIB30BaTEIEN 3eEMETbHBIX Y4aCTKOB, HpI/IJIaI‘aeMHﬁ K CXEME (KapTe)
PpacCroIoXKECHUA HaCT6I/IH_I TapFBIHCKOFO CCIIBCKOI'O OKpyTa

HanmenoBanue Hannune ckota mo Bugam (TojoB)
IInomans

No 3eMJIETIONB30BATE
15 mactomi (ra)  KPC MPC Jlomanu

1 Abamullapuna 42 2 0 23

) ApnalikanHMuHIHO 51 13 17 6
eK
AmunkanosPaxke

3 mbOariEcumxanos 1423 12 0 0
u4
A K

4 MaHOekoBKeHe 45 23 25 35
CKaH
AMaHOB

5 Paiixan/lockasun 1489 18 0 0
OBHY

6 ?pHHOBTOKTaMBI 249.8 19 0 1

7 ApsiktaeBaEpku 132 0 0 0
HIBIK
A b

g crambaesbyar 1727 4 )% 5
oexbabanieBuy

9 AybakupoBEpixa 102.3 15 15 0
HOKTSOPATYIIBI

10 Axwmer Kazoexk 399 0 0 0

11 AmmmoBCepuk  233,8 0 0 0
AMUXMUH

12 Huxonai 132 1 18 0
Bnagumuposuu

13 baranaes bynat 501 0 71 P
Ar3aMoBUY

14 BaiixymenosKait 229 17 3 23
parKanamesuu
baii T

15 aitmykamerTokt | 10 0 0
araH
BaiicararoBOpan

16 6exHyprasunosu 37,9 9 25 46
q
Eai

17 aiicakoBCepuko 777 0 0 0

eKk3elHeI0BHY



18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

baknnAmanraitK
a0momeBny

BakmxanoBAMaH
tai)Kanabaiysl

banannuu [TaBen
HWBanoBuu

banananosa3aiip
aAkaraeBHaA

BapxermesEpix/li
JIOLIYJIBI

basuaunos
Canum
beiicenoBnu

Beticem6unosCax
eHKbIbIpanuHoB
n4

BexmynnnnoBCa
noexbaiiraseiHoB
A4

BbepaunosKaiipar
Kabnemosuy

bepnunoB Mapar
Kabneniosuu

BepnunoBaApaii3
apBIKKAaHOBHA

butumbaesManr
axaap XXymanyibl
Borabaes/lyiicen
OariTerucoaiysbt

ByrabaeBAcxatK
annOEeKOBHY

Jaxexanos/layn
erTokTarynoBu4

Jlake:xxanoBCarbl
HIbIKPamazany
bl

HanuspoBEpxan
KamaeBuu

JaytroBKa6asipac
YITAXMETYJIBI

JxapmyxaHbeTo
BCaiiankep

JliHMyXaMeTKbI3
piHypiar

Jlonromoyos
Ceprei
®enoposuy

805,1

97,4

63

83

16,3

4,7

216

1645,9

12,3

1411

260,4

55,8

11

137

178

29,7

109,1

4,7

15

10

123

71

228

23

15

18

22

22

10

36

41

43

18

13

70

307

13



39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

Jockassiynbl/lyn
aT
Hyticenbaesbaii6o
osnatMoujaxany
BI

HeipranoB Cast
AMaHTalyITBI

EciMxaHOBAMaHK
eniPakumMyse

EcnonoBApectan
oex/lyiiceHoBUY

EcmnonmosaKasuza
KaiicenoBHa

YKaxenoaTopran

YKamnencoBApret
HCaitnayOekoBUd

KyanprmeBAxme
TXaHAOIeXaHOBH
q

XKynycosa
Hypxuken

3agunbayp:xanM
arayoBH4

3aitHomnaKynmar

HxambaeB]xekc
enoexlpkerbacs
i

UcnamosaCanran
aTAckapoBHa

HcoBAxpimoexK
YHICTIEKYJIBI

KaiicenoB Aiinap
AOG3ynanHOBIY

KaiicenoBHypnan
kanKokcereHoB1
q

KakamaTokan

Kanuesn
Tanrar3aiinenoB
A4

KacenrasunAsam
atKymapoBuy

KunskmaeBaAiima
HKexkcembaeBHA

KoiimmaoBAManr
ennplKanernoexo
BUY

89,9

84

49,7

2,5

33

29,5
238,8

169

776,8

39

63

0,5

210,2

283,6

439

18,5

1116,4

9,2

263,3

115,5

38,6

276,9

&9

19

280

21

15

48

157

38

81

115

20

25

12

20

200

117

22

12

11

132

22

110

200

22

53



61

62

63
64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

Kynaiibeprenos/]
aypeHAOycaruTo
BUY

Kynaitbeprenos
Manuk
CennrasuHOBHY

Kyzenb6aii Cunam
Kywmarait Kanar

Kycaunos/lanusip
AnnanbaeBnu

Kabnynuna
datnma

KaiicenoBbepixH
YpITaHKaHYJIBI

KansimoBMypat6
ekPamaszaHyJibl

MaraysHOBa
Maprapura
CeprexOaiKpI35I

Makaxanoallla
napCanumbacBHa

MyxamesMsIp3a
6ex

MynasarXyat

Myparkanlllaiiza
T

MypcanCanranar

Mycun
CembaitMyxkarae
BUY

Mycuna
KayaPaxumbepan
HOBHA

MyxamMmenxaHoB
Epunanlllepua3sna
HOBHY

HazboueBAmanren
nb1JlfocynkaHoOBU
q

Haypsz0aesbarn
anKapmyxamero
BUY

Hayps136aesHyp
nanKapmyxamer
0BHY

HoracnaesHamas
Fanu

238,8

13

13,9
128,1

640

78,6

1066,4

147

1772

104,6

54
62
6489

30

154,3

1590

534,2

203,7

84.4

91,9

70

24
36

37

23
25

64

23

93

17

252

174

17



82

83

84

85

86

87

88

&9

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

HypangunaKanu
ssHypainaeBHa

HyprasunbeketK
BIIBIPXaHOBHY

HyprzoaeBaTokr
ara

HypangunPunan
Anaibexyisl

HypxanoBMoayit
xaHPaKpIyib1

OpazanuenlayTK
a0IpIraIneBUY

OpazoB/lymanCa
PMaHYJIBI

Opanb6exosbarma
TbaTkanauHOBHY

OpbiHOaHMyKHST

Paknmesbeiicexa
HHypmonaunoBu
q

PakpimbaeBAckap
3alJeHYJIbI

Paxumos
EpGonatbazanyn
BI

CaruHKyMapoB
Maiinan

CeiitzagaKaneipx
aH

CenbCKOX03SHCTB
C€HHBI I
MIPOU3BOACTBEHH
BIif KOOIIEpaTHB
OomeH"

CenbCKOXO035HCTB
€HHBI I
MIPOU3BOACTBEHH
BIif KOOIEpaTHB
KOC BAYP"

ChIIBIKOB3apKbIM
Oek

Taraes/lymanA1
UMKaHOBHY

TukenosHyp6ek
AnnbicbaeBuy

ToBapuILECTBO €
OrpaHUYEHHOU

81,8

176,3

130

154

12

101,2

6,7

73

7,5

805

556,2

17,8

1128,6

23,7

340,3

1794,6

1493,7

16

30

15

15

30

23

21

16

20

10

108

35

17

46

22



102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114
115

116

117

OTBETCTBEHHOCTD
10 "BM APJIAH"

ToBapuILEecTBO €
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTb
10 "kabaynman"

ToBapuILECTBO €
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTh
10 "OtpagHoe"

ToBapuILECTBO €
OrpaHUYEHHOU
OTBCTCTBCHHOCTH
o "TOPT
APJIAH"

ToBapuILECTBO €
OrpaHUYEeHHOU
OTBETCTBEHHOCTh
10 "¢dperar
yaada"

ToxmaaueBAcKap
YKanobimyssl

TyprambaeBa/lnn
spa’KymabonaToB
Ha

TypcynOaes
EpaucOmapoBuy

TypcebaitHypm
yak

TypceiHOekoBaA
kmuMaTypceraOe
KOBHa

VYanxanosCepuk
CamapoBu4

Yomnesmanxan
My6apakyJibt

VpankaeBAcxatK
A3U30BHY

Xyto6aitbepaixan
[TapanuitXasnaii

[MapoB Anexceit
WBanoBuu

[ToxkenHoamupa

1900,5

1740

937

24.4

460,9

137

42

100

498,6

243 .4

589,8

95,3
276

215

15,2

Pacmudposka ab6peBuatyp:
KPC-kpynHblil poraTslii CKOT;
MPC-Mmenkuit poratbliii CKOT.

68

13

142

19

23

17

70

19

10

10

45
39

51

26

15

71

116

25

11

24

[Ipunoxenue 2

k [Tnany o ynpasieHuro



MacTOMIIAMU U UX
HCITOJIE30BAHMIO
B TaprelHCKOM CENbCKOM OKpyTe
Ha 2023-2024 romst

IIpuemnemebiecxeMsl TacTOMIME060pOTOB

VYyactkn
T'onsl
1 2 3
1 BBINAC BBINAC OTJIBIX
2 BEIITac OTIIBIX BEIITacC

ITpunoxenue 3
k [Inany mo ynpasjieHHUIO
MacTOMIIAMU U UX
HCITOJIE30BAHMIO
B TaprelHCKOM CEbCKOM OKpyTe
Ha 2023-2024 romast

Kapra ¢ 0603Ha9eHEM BHEITHUX W BHYTPEHHNX TPaHMII M TUIOMIA e macTOmII
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VcnoepHbele 0603HAYCHHA:

- VYacTKH Ce30HHBIX MacTOHIN BO BHYTPSHHHX H BEHCITHHX I'DaHHITAX

I:l TTactGmma KaTErOpHH 3EMEIb HACEIICHHBIX ITYHETOB

’ BOIOIIOH

[punoxenne 4
k [Imany o ympasneHuto
MacTOUIIAMU U UX
HCIIOJIb30BAHHIO
B TapreIHCKOM CeJIbCKOM OKpyTe
Ha 2023-2024 ronast

Cxema nocTyna nacTOMIMIENOIb30BaTeNIeH K BOXHBIM HCTOTHAKAM
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VcIIoBHEIE 0003HAYEHHA:

' - JOCTVII NacTOHIIEIONE20BaTeIeH K BOJOHCTOTHHKAM

IIpunoxenue 5
k [Inany no ynpasneHuto
MacTOUIIAMHU U UX
HCIIOJIb30BAHHIO
B TapreIHCKOM CeJIbCKOM OKpyTe
Ha 2023-2024 ronpl

CxeMa nepepacnpe/ieJieHUs DaCTOUI VIS pa3MEIIeHNs IIOT0I0BbS CETbCKOX03HCTBEHHBIX
JKHBOTHBIX (PU3HIESCKUX U FOPHINICCKHX JIMI Y KOTOPHIX OTCYTCTBYIOT ACTOMINA U IEPEMEIICHUE
€ro Ha MPeJJOCTaBIIIEMEIe YIaCTKA
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Venopusle 0603HATEHHA:

CxemMa pazMellleHHA IIOTOIOBES CelbCKOXO3MHCTBEHHBIX JKHEOTHBIX Ha
OTTOHHBIX MacTOHImAX GHIHIeCKHX H (HIH) HOPHIHYeCKHX JHII He
ofecnedeHHbIX acTOHIMAMH

[punoxenne 6
k [Inany no ynpasieHuro
MacTOMIIAMH U HX
HCIIOJIb30BAHHIO
B TaprelHCKOM CEJIECKOM OKpyTe
Ha 2023-2024 romsr

CxeMa pa3sMemIeHHUS ITOTOJIOBbS CEMbCKOXO03AHCTBEHHBIX AKUBOTHRIX HA OTTOHHBIX IacTOMMax
(u3MIeCKUX U IOPHINIECKAX JIHIT
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[Ipunoxenue 7
k [lnany no ymnpasieHuo
MacTOUIIAMH U UX
HCITOJIb30BAHHIO
B TaprelHCKOM CEJIbCKOM OKpyTe
Ha 2023-2024 ronast

KanengapHEiii rpad K 0 HCIIOIB30BaHUIO TACTOMIII, YCTAHABIMBAIOMIANA CE30HHEIE MAPIIPYTHI
BHIIIAca U MEPEABIKEHAA CETbCKOX03AHCTBEHHBIX JKHBOTHEIX

CpOK BbI'OHA CKOTa Ha OTT'OHHBIC CpOK BO3BpaTa JKHUBOTHBIX C

CenbCcKHii OKpyT
rmacTouIa OTTOHHBIX [TaCTOMIILL

Tapreiackuii anpens - Mai CEeHTSI0Pb - OKTIAOPh
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